
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Energetický sektor (elektroenergetiku i teplárenství) čeká v nejbližší 
době řada nových legislativních požadavků. Zejména v oblasti tzv. 
stávajících zvláště velkých spalovacích zdrojů dochází a bude 
docházet k významným změnám. Tyto změny jsou vyvolány především 
změnami v legislativě Evropských společenství, které opět přinesou 
důraz na snižování emisí znečišťujících látek v období let 2010 až 
2020. 
Nové požadavky budou promítnuty částečně již do nově 
připravovaného zákona o ochraně ovzduší, který je dokončován pro 
vnější připomínkové řízení. 
Současně s novými požadavky jsou již k dispozici finanční prostředky 
využitelné na investice do nových zařízení, obnovy kotlů (dotace  
z OPŽP) a další podpůrné mechanismy jsou připravovány (daňové 
odpočty u investic do ochrany ovzduší). 
Připravovaný seminář si klade za cíl seznámit a diskutovat s odbornou 
veřejností nově připravované legislativní požadavky a současně 
seznámit s možností, jak se na tyto požadavky připravit. 

odborný garant  
Ing. Jan Kužel 

ředitel odboru ochrany ovzduší MŽP 

9. června 2009, hotel Jehla 
Žďár  nad  Sázavou 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

a Ascend, s.r.o. 
si Vás dovolují pozvat na seminář 



                 
Program 

změna programu vyhrazena 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘIPRAVUJEME 
 

 
 
 

9,00 – 9,30 hod. registrace účastníků 
9,30 – 12,30 hod. dopolední blok odborného programu  
 
Nové legislativní požadavky 

 Představení návrhu zákona o ochraně vnějšího ovzduší  
 Představení návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o průmyslových 

emisích (integrované prevenci a omezování znečištění) se zaměřením na oblast 
energetických zdrojů 

 Energetické využívání odpadů - připravovaná legislativa a změna Plánu odpadového 
hospodářství ČR 

 
Ing. Jan Kužel, Ministerstvo životního prostředí 
JUDr. Michal Bernard, Ministerstvo životního prostředí 
Bc. Kurt Dědič, Ministerstvo životního prostředí 
Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D., Ministerstvo životního prostředí 
Dr. Ing. Čestmír Hrdinka, Ministerstvo životního prostředí 
 
12,30 – 13,30 hod.  oběd 
13,30 – 15,00 hod.  odpolední blok odborného programu 

Příležitost u investic - Možnost získání finančních dotací 
 Možnosti získání dotací z Operačního programu Životní prostředí v oblasti 
ochrany ovzduší 

 Možnosti získání dotací z Operačního programu Životní prostředí v oblasti 
nakládání s odpady, konkrétně na energetické využívání odpadů 

 Představení návrhu daňových odpočtů u investic do ochrany ovzduší jako 
součásti balíku ekonomických nástrojů v novém zákonu o ochraně ovzduší 

 
Ing. Jiří Morávek, RNDr. Lubomír Paroha, Ascend s.r.o. 
Dr. Ing. Čestmír Hrdinka, Ministerstvo životního prostředí 
prof. Ing. Jiřina Jílková, CSc., doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. VŠE Praha 
 
15,00 hod.   ukončení odborného programu  

3. - 5. listopadu 2009 v hotelu Gomel v Českých Budějovicích 
konferenci OCHRANA OVZDUŠÍ VE STÁTNÍ SPRÁVĚ V, teorie a praxe 



 
ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 
1. Seminář se koná 9. června 2009 v hotelu Jehla, Kovářova 214/4, 591 01 Žďár nad Sázavou, tel. 

566 624 147, fax 566 624 146, e-mail: info@hoteljehla.cz, www.hoteljehla.cz.  

2. Doprava  
 Příjezd autem od Brna: dálnice D1, exit Velká Bíteš, přes Křižanov.  
 Příjezd k hotelu: stále po hlavní, směr centrum, po 2. světelné křižovatce odbočka vlevo k hotelu.  
 Příjezd autem od Prahy: dálnice D1, exit 119 Velký Beranov, přes Bohdalov. 
 Příjezd k hotelu:  na 1. křižovatce doleva, směr centrum, za 2. světelnou křižovatkou odbočka vlevo  

k hotelu.   

3. Vyplněnou přihlášku zašlete laskavě do 4.6.2009 na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. 
s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, fax 469 682 310, e-mail: pecinova@ekomonitor.cz, tel. 
469 682 303-5. 

4. Vložné  
vložné  bez DPH včetně 19% DPH

plné vložné          1 218,40    1450,- Kč

snížené vložné *          1 008,40    1200,- Kč

 
* Snížené vložné platí pro pracovníky krajských úřadů, magistrátních úřadů, městských úřadů a obcí. 

Dále pro pracovníky vysokých škol a studenty. 
 
 Vložné laskavě uhraďte do 4.6.2009 na č.ú. 19-5234530277/0100 KB Chrudim, variab. symbol 

090609. Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka v obch. rejstříku: C 1036 u rejstřík. 
soudu v Hradci Králové. (SWIFT CODE – KOMBCZPP, IBAN – CZ 0801000000195234530277). 

 Účastníky ze SR upozorňujeme na nutnost uhradit převodní bankovní poplatky tak, aby vložné došlo 
na účet organizátorů nezkrácené. Nedoplatky Vám s politováním budeme nuceni dofakturovat. 

5. Stravování pro účastníky bude zajištěno v hotelu Jehla, cena jednoho oběda vč. DPH je 110,- Kč. 
Částku za stravování laskavě poukažte zároveň s vložným. 

6. Pracovní materiály přednášek obdrží účastníci u registrace.  
7. Daňový doklad obdrží účastníci na základě řádně vyplněné přihlášky u registrace. Přejete-li si 

obdržet daňový doklad o zaplacení vložného dříve, zašleme Vám jej na vyžádání.  

8. Účast na akci nepotvrzujeme, zprávu Vám zašleme pouze v případě, že Vaši přihlášku nebudeme 
moci akceptovat. 

STORNO ÚČASTI: Podpisem a odesláním přihlášky vyjadřují účastník a vysílající organizace 
souhlas s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, pro 
akceptování storna je rozhodující datum poštovního razítka (nejpozději 4.6.2009). Nestornuje-li 
účastník přihlášku včas, uhrazené platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme.  

 

 

 

 

 

 

 



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 
na seminář 

 NOVÉ POŽADAVKY NA ČESKOU ENERGETIKU A PŘÍLEŽITOSTI K JEJÍMU ROZVOJI 
vyplňte a odešlete do 4. června 2009 na adresu 

Vodní zdroje EKOMONITOR spol. s r.o.,  Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
fax 469 682 310, pecinova@ekomonitor.cz   

 

 

*Nehodící se škrtněte! 
 

titul jméno, příjmení  

 

adresa plátce  

(firmy) 

 

č. účtu plátce  

DIČ (IČO)  

telefon  

fax  

e-mail  

Souhlasím s tím, aby mi společnost Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. zasílala e-mailová 
upozornění na připravované semináře, konference a pod. akce. 
plné vložné 1450,- Kč

snížené vložné  1200,- Kč

oběd 9.6. 110,- Kč

Přihlašuji se k účasti na semináři NOVÉ POŽADAVKY NA ČESKOU ENERGETIKU              
A PŘÍLEŽITOSTI K JEJÍMU ROZVOJI 

 *poukazuji  částku ……….. ………… Kč (var. symbol 090609)   
na úč. 19-5234530277/0100 KB Chrudim  

 

 *částka ve výši ………………… Kč bude uhrazena v hotovosti v den konání akce     
                                      

DATUM A PODPIS 

 

 


